
ZARDĚNKY jsou vysoce nakažlivé onemocnění, které 
může způsobit potrat, předčasný porod nebo 
vrozené vady u novorozence.

Ohrožené jsou děti 
neočkovaných žen, dokud 
virus zarděnek cirkuluje 
v populaci kdekoliv na 
světě včetně území 
evropského regionu WHO 

Vakcína proti zarděnkám je 
bezpečná a účinná. Podléhá 
pravidelnému a přísnému 
testování a po dobu 50ti let
jejího používání velmi dobře 
splňuje bezpečnostní kritéria.

U 9 z 10 žen infikovaných v časné fázi 
těhotenství virem zarděnek, dojde k 
potratu nebo se jim narodí dítě s 
vrozeným zarděnkovým syndromem.

U dětí narozených s vrozeným 
zarděnkovým syndromem se mohou 
vyskytnout poškození mozku, sluchu, 
zraku a srdeční vady.

Očkování poskytuje téměř 
100% ochranu proti 
onemocnění zarděnkami a 
významně se podílí na 
snížení počtu onemocnění. 

Chraňte další generace tím, že 
zajistíte, aby jste Vy a Vaše 
rodina byli plně očkováni proti 
zarděnkám.

ZARDĚNKY MŮŽETE ZASTAVIT

VĚDĚLI JSTE, ŽE…

39 562 případů

713 případů

9464 případů
9

6529 případů

29601
případů


